agosto de 2014, mediante el cual se da cumplimiento a un fallo judicial, en el artículo 
octavo se señala “Envíese copia de la presente resolución al área competente para 
que efectúe los trámites pertinentes al cobro de lo adeudado por concepto de aporte 
patronal por REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL, por un monto de 
DOS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL SESENTA Y OCHO 
pesos ($2,556,068.00 m/cte), a quienes se les notificará personalmente del 
contenido el presente artículo informándoles que contra el mismo proceden los 

recursos de reposición y apelación ante LA SUBDIRECTORA DE 
DETERMINACIÓN DE DERECHOS PENSIONALES (…),  

De conformidad con lo señalado anteriormente se advierte que en el presente